Memorando 20- 3.870/2024

De: Natalia S. - FEMA - LICIT

Para: FEMA - DIR - Direção FEMA  - A/C Hilário N.

Data: 19/08/2024 às 17:19:12

Setores envolvidos:

FEMA - DIR, FEMA - JUR, FEMA - LICIT, FEMA - Compras, UPA, COORD ADM, FEMA - PLAN

Aquisição de Medicamentos para a UPA

Segue em anexo o termo de homologação e adjudicação do pregão eletrônico 007/2024, realizado na data de hoje.

_

Atenciosamente,

Natália Jaloretto Sabino

Assistente Administrativa - Setor de Licitações da FEMA

Anexos:
Termo_de_Homologacao_e_Adjudicacao.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

H
IL

Á
R

IO
 V

E
T

O
R

E
 N

E
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

B
58

-2
23

F
-9

A
D

8-
C

31
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

B
58

-2
23

F
-9

A
D

8-
C

31
3

Fundação Educacional do Município de Assis

Campus “José Santilli Sobrinho”

Página 1 de 7

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 036/24

PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) N° 007/2024

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que

objetivou o(a) REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS PARA A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DE ASSIS “UPA RUY

SILVA” PELO PRAZO DE 12 MESES, conforme especificações constantes do

Termo de Referência – Anexo I do Edital, e a manifestação contida nos autos

do processo, HOMOLOGO todo o procedimento realizado, e de igual forma

ADJUDICO, pelo critério de menor preço, a empresa a seguir identificada, os

itens do objeto licitado a saber:

Item

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 56.081.482/0001-06

R PAULO DE FRONTIM, 25 - VILA VIRGINIA,
RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14030-430

Telefone: 1635193170

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade
Valor

Unitário
(R$)

Valor
Total
(R$)

3
Carbamazepina Suspensao Oral 100 Ml

2%  Marca: HIPOLABOR
FR 12 13,00 156,00

 Total do Proponente    156,00

Item

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE
LTDA

CNPJ: 67.729.178/0004-91

PC EMILIO MARCONATO, 1.000 GALPAO22
E 27 - JARDIM PRIMAVERA, JAGUARIUNA -

SP, CEP: 13916-074

Telefone: 1935225800

Unidade Quantidade
Valor

Unitário
(R$)

Valor
Total
(R$)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

H
IL

Á
R

IO
 V

E
T

O
R

E
 N

E
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

B
58

-2
23

F
-9

A
D

8-
C

31
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

B
58

-2
23

F
-9

A
D

8-
C

31
3

Fundação Educacional do Município de Assis

Campus “José Santilli Sobrinho”

Página 2 de 7

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br

Descrição do Produto/Serviço

14
Fenitoina Sodica; Ampola 5 Ml Solução

Injetável 50 Mg/Ml  Marca: FENITAL
50MG/ML CX C/10AMP X 5ML|CRISTALIA

AP 5000 2,40 12.000,00

17

Fentanila, Citrato Ampola 2Ml Solução
Injetável Via: Espinhal/Ev/Im 50 Mcg/Ml

Marca: FENTANILA 50MCG/ML CX C/50AP
X 2ML GEN|HIPOLABOR

AP 500 2,72 1.360,00

 Total do Proponente    13.360,00

Item

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.847.630/0001-10

Estrada Samuel Aizemberg, 1100  - Alves
Dias, SAO BERNARDO DO CAMPO - SP,

CEP: 09851-550

Telefone: 1141229800

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade
Valor

Unitário
(R$)

Valor
Total
(R$)

5

Clonazepam Gotas Frasco – 20 Ml
Solução Oral 2,5 Mg/Ml  Marca:

GENÉRICO HIPOLABOR -  CXG/200 RMS
1134301660022

FR 500 2,00 1.000,00

10
Diazepam Ampola 2 Ml Solução Injetável
5 Mg/Ml  Marca: SANTIAZEPAM / SANTISA

- CX C/100 RMS 1018600370011
AP 4000 0,69 2.760,00

11

Dobutamina, Cloridrato Ampola 20 Ml
Solução Injetável Via: Ev 12, 5Mg/Ml

(250Mg)  Marca: GENÉRICO HYPOFARMA
- CX/10 RMS1038700570015

AP 400 5,84 2.336,00

20

Haloperidol Im Ampola 1 Ml Solução
Injetável Via: Via - Im 5 Ml/Ml  Marca: UNI

HALOPER - UNIÃO QUIMICA - CX C/50
RMS 10497019

AP 4000 1,73 6.920,00

21 Ipratropio, Brometo Frasco – 20 Ml Gotas
0,250 Mg/Ml  Marca: GENÉRICO - PRATI

FR 800 1,27 1.016,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

H
IL

Á
R

IO
 V

E
T

O
R

E
 N

E
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

B
58

-2
23

F
-9

A
D

8-
C

31
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

B
58

-2
23

F
-9

A
D

8-
C

31
3

Fundação Educacional do Município de Assis

Campus “José Santilli Sobrinho”

Página 3 de 7

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br

CX C/200 - RMS 1256800900026

25

SORO REIDRATANTE; REPOSITOR
ELETROLITICO 3,5G/L SOLUÇÃO VIA: ORAL

Marca: AQUALEV - MAYBEN - CX C/50 -
ISENTO

UN 1000 0,97 970,00

28

Metronidazol Bolsa 100Ml Sistema
Fechado Via: Ev 5Mg/Ml (500Mg)

Marca: GENÉRICO - HALEX ISTAR - CX 60
RMS 1031101540022

BS 700 3,95 2.765,00

30

Midazolam Ampola 10 Ml Solução
Injetável 50 Mg  Marca: GENÉRICO -

HIPOLABOR - CX C/100 - RMS
113430143008

AP 10000 3,26 32.600,00

36

Terbutalina, Sulfato Ampola 1Ml Solução
Injetável Via: Ev/Sc 0,5 Mg/Ml  Marca:

GENÉRICO - HIPOLABOR - CX C/100 - RMS
113430176003

AP 2000 1,44 2.880,00

 Total do Proponente    53.247,00

Item

L C MED MATERIAIS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 25.245.772/0001-14

R SAVERIO SAFIOTTI, 48 - PARAISO,
ARACATUBA - SP, CEP: 16050-130

Telefone: (18) 8818-3780

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade
Valor

Unitário
(R$)

Valor
Total
(R$)

27
SUPOSITÓRIO DE GLICERINA 1,44G

SUPOSITÓRIO DE USO PEDIÁTRICO VIA:
RETAL Marca: GLOBO

UN 100 21,33 2.133,00

 Total do Proponente    2.133,00

Item

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ: 44.734.671/0022-86

Unidade Quantidade
Valor

Unitário
(R$)

Valor
Total
(R$)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

H
IL

Á
R

IO
 V

E
T

O
R

E
 N

E
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

B
58

-2
23

F
-9

A
D

8-
C

31
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

B
58

-2
23

F
-9

A
D

8-
C

31
3

Fundação Educacional do Município de Assis

Campus “José Santilli Sobrinho”

Página 4 de 7

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br

ROD MONSENHOR CLODOALDO DE PAIVA
KM 46,2, S/N - LOTEAMENTO NACOES
UNIDAS, ITAPIRA - SP, CEP: 13974-908

Telefone: 1938439500Fax:

Descrição do Produto/Serviço

1

Biperideno, Lactato Ampola 1Ml Solução
Injetável Via:Ev/Im 5 Mg/Ml  Marca:

CRISTÁLIA/CINETOL 5MG/ML 25AMPX1ML
1029800960126

AP 100 2,52 252,00

6
Clorpromazina Comprimido Via: Oral 25

Mg  Marca: CRISTALIA/LONGACTIL 25MG
20BLX10 1029802260229

CP 500 0,31 155,00

7
Clorpromazina Solução Oral Frasco 20 Ml
40 Mg/Ml  Marca: CRISTÁLIA/LONGACTIL

SOL ORAL 10FRX20ML 10298022601
FR 12 7,76 93,12

8

Clorpromazina Cloridrato Ampola 5 Ml
Solução Injetável Via: Ev/Im 5 Mg/Ml

Marca: CRISTÁLIA/LONGACTIL 5MG/ML
10AMPX5ML 1029802260180

AP 900 2,30 2.070,00

9
Diazepam Comprimido Via: Oral 10 Mg

Marca: CRISTÁLIA/COMPAZ 10MG
20BLX10 BLISTER FRACIONAVEL

CP 6000 0,19 1.140,00

12

Dopamina, Cloridrato Ampola 10 Ml
Solução Injetável Via: Ev 5 Mg/Ml

Marca: CRISTÁLIA/DOPACRIS 5MG/ML
SOL INJ 10AMPX10ML 10298

AP 500 3,20 1.600,00

13

Etomidato Ampola 10 Ml Solução
Injetável Via: Ev 2 Mg/Ml  Marca:
CRISTÁLIA/ETOMIDATO 2MG/ML

25AMPX10ML 102980262002

AP 600 12,00 7.200,00

16

Fenobarbital Sódico Ampola 2Ml Solução
Injetável Via: Ev/Im 100 Mg/Ml (200Mg)
Marca: CRITÁLIA/FENOCRIS 100MG/ML

25AMPX2ML 1029800160197

AP 200 2,46 492,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

H
IL

Á
R

IO
 V

E
T

O
R

E
 N

E
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

B
58

-2
23

F
-9

A
D

8-
C

31
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

B
58

-2
23

F
-9

A
D

8-
C

31
3

Fundação Educacional do Município de Assis

Campus “José Santilli Sobrinho”

Página 5 de 7

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br

19
HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO VIA:

ORAL Marca: CRISTÁLIA/HALO 1MG
20BLX10 BLISTER FRACIONAVEL 102

CP 500 0,19 95,00

22

Propofol 10 Mg/Ml Ampola 20 Ml Solução
Injetavel Via: Ev 10 Mg/Ml  Marca:
CRISTÁLIA/PROPOVAN 10MG/ML

10FAX20ML 1029801340121

AP 500 9,80 4.900,00

23

Rocuronio; Brometo Ampola 5 Ml Via
Intravenosa 10 Mg/Ml  Marca:

CRISTÁLIA/ROCURON 10MG/ML 25FAX5ML
1029803040060

AP 2000 11,00 22.000,00

31
Morfina Ampola 1 Ml Solução Injetável 10

Mg/Ml  Marca: CRISTÁLIA/DIMORF
10MG/ML 50AMPX1ML 1029800970032

AP 3000 3,06 9.180,00

32

Naloxona, Cloridrato. 0,4Mg/Ml - Ampola
1Ml Solução Injetável Via: Ev/Im/Sc

Marca: CRISTÁLIA/NARCAN 10AMPX1ML
1029802830033

AP 300 12,60 3.780,00

35

Pancurônio, Brometo Ampola 2Ml
Solução Injetável Via: Ev 2 Mg/Ml

Marca: CRISTÁLIA/PANCURON 2MG/ML
50AMPX2ML 1029801010016

AP 1000 12,43 12.430,00

 Total do Proponente    65.387,12

Item

INOVAMED HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 12.889.035/0002-93

R PARTICULAR, 110 GALPAO01 - IPIRANGA
- SETOR INDUSTRIAL, POUSO ALEGRE - MG,

CEP: 37556-348

Telefone: (54) 2106-7930

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade
Valor

Unitário
(R$)

Valor
Total
(R$)

29
Midazolam Ampola 3 Ml Solução Injetável

15 Mg  Marca: HIPOLABOR
AP 600 1,69 1.014,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

H
IL

Á
R

IO
 V

E
T

O
R

E
 N

E
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

B
58

-2
23

F
-9

A
D

8-
C

31
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

B
58

-2
23

F
-9

A
D

8-
C

31
3

Fundação Educacional do Município de Assis

Campus “José Santilli Sobrinho”

Página 6 de 7

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br

37
Tramadol Ampola 2 Ml Solução Injetável

50 Mg/Ml  Marca: HIPOLABOR
AP 20000 1,23 24.600,00

 Total do Proponente    25.614,00

Item

AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 03.634.617/0001-57

R OCTAVIO TENDOLO, 181 - JARDIM
MARCIA I, AGUDOS - SP, CEP: 17123-056

Telefone: (14) 3261-1644

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade
Valor

Unitário
(R$)

Valor
Total
(R$)

26
Sulfadiazina De Prata Pomada - Creme 50
Gr 1%  Marca: GENERICO-NATIVITA- RMS:

1476100230068  TB 50 G
PMD 1000 6,52 6.520,00

 Total do Proponente    6.520,00

Item

MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS

CNPJ: 17.700.763/0007-33

R ORLANDO MOTTA, 220 GALPAOPT B -
JARDIM ALVORADA, JANDIRA - SP, CEP:

06612-260

Telefone: (21) 3311-5186

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade
Valor

Unitário
(R$)

Valor
Total
(R$)

18
Flumazenil Ampola 5Ml Solução Injetável

Via: Ev 0,1Mg/Ml Marca:
FLUMAZENIL/U.QUIMICA

AP 300 6,93 2.079,00

 Total do Proponente    2.079,00

Item

TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPOR

CNPJ: 35.067.853/0001-25

AL VENUS, 260 GALPAO1 - AMERICAN

Unidade Quantidade
Valor

Unitário
(R$)

Valor
Total
(R$)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

H
IL

Á
R

IO
 V

E
T

O
R

E
 N

E
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

B
58

-2
23

F
-9

A
D

8-
C

31
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

B
58

-2
23

F
-9

A
D

8-
C

31
3

Fundação Educacional do Município de Assis

Campus “José Santilli Sobrinho”

Página 7 de 7

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br

PARK EMPRESARIAL NR, INDAIATUBA - SP,
CEP: 13347-659

Telefone: (19)39353-095

Descrição do Produto/Serviço

24

Salbutamol, Sulfato Spray Suspensão
Aerossol 100 Mcg/Dose  Marca:

GENÉRICO/GLENMARK - RMS:
1.1013.0291.001-8

UN 5000 11,40 57.000,00

 Total do Proponente    57.000,00

Por fim, o certame perfez o valor total de R$ 225.496,12 (duzentos e vinte

e cinco mil, quatrocentos e noventa e seis reais e doze centavos).

 Proceda-se, a seguir, às providências complementares como

contratação, comunicado e/ou publicação e empenhamento, para os efeitos

legais.

Assis, 19 de agosto de 2024

Hilário Vetore Neto

Diretor Executivo

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

H
IL

Á
R

IO
 V

E
T

O
R

E
 N

E
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

B
58

-2
23

F
-9

A
D

8-
C

31
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

B
58

-2
23

F
-9

A
D

8-
C

31
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DB58-223F-9AD8-C313

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

HILÁRIO VETORE NETO (CPF 297.XXX.XXX-22) em 20/08/2024 14:07:03 (GMT-03:00)
Papel: Diretor executivo

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fema.1doc.com.br/verificacao/DB58-223F-9AD8-C313